



N1 Randers A/S

Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 29312435

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2020

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N1 Randers A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 29312435

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Barslund Jacobsen, formand

Jack Roni Rasmussen

Jørgen Holt Clemmensen

Jytte Rabæk Schmidt

Per Mortensen

Karl Christiansen

Sune Filskov

John Thomsen

Hans Peter Andreasen

Direktion

Jan Østergård Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive elnetvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev pr. 31. august 2019 frasolgt fra Verdo-koncernen til N1 A/S. I den forbindelse har selskabet skiftet navn fra El-net Randers A/S til N1 Randers A/S.

Årets drift har været stabil og med høj leveringssikkerhed.

Selskabets resultat for 2019 udviser et overskud på 9.013 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 470.717 t.kr.

Resultatet for året er på niveau med det forventede for året. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Den nye økonomiske regulering for netselskaber har været undervejs siden 2012 og er implementeret i 2018. Der har særligt været arbejdet med den nye benchmarking-model, som stadig er i udviklingsproces. Samlet set giver den ny regulering os fortsat mulighed for at drive vores netselskab med høj leveringssikkerhed, men der er fortsat behov for udvikling i en mere dialogbaseret retning med henblik på at sikre den bedst mulige understøttelse af elektrificeringen og den grønne omstilling.

Der henvises til note 1 om usikkerhed ved indregning og måling i relation til de regulatoriske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.319	30.231
Personaleomkostninger	2	(5.671)	(4.987)
Af- og nedskrivninger		(14.447)	(12.351)
Andre driftsomkostninger		(1)	(1.062)
Driftsresultat		11.200	11.831
Andre finansielle indtægter	3	492	812
Andre finansielle omkostninger	4	(414)	(602)
Resultat før skat		11.278	12.041
Skat af årets resultat	5	(2.265)	(2.432)
Årets resultat		9.013	9.609
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		310.000	0
Overført resultat		(300.987)	9.609
Resultatdisponering		9.013	9.609

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		3.487	1.296
Produktionsanlæg og maskiner		270.267	270.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		157	83
Materielle aktiver under udførelse		30.586	14.031
Materielle aktiver	6	304.497	285.649
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	201
Andre tilgodehavender		0	2.680
Finansielle aktiver		0	2.881
Anlægsaktiver		304.497	288.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.849	10.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		310.840	292.761
Udskudt skat		8.087	10.416
Andre tilgodehavender		4.062	258
Reguleringsmæssige underdækninger		0	6.480
Periodeafgrænsningsposter		0	30
Tilgodehavender		330.838	320.608
Omsætningsaktiver		330.838	320.608
Aktiver		635.335	609.138

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		13.500	13.500
Overført overskud eller underskud		147.217	448.204
Forslag til udbytte for regnskabsåret		310.000	0
Egenkapital		470.717	461.704
Finansielle leasingforpligtelser		39	53
Anden gæld		0	17.036
Periodeafgrænsningsposter		80.004	75.053
Langfristede gældsforpligtelser	7	80.043	92.142
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.151	3.595
Reguleringsmæssige overdækninger		4.618	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.887	5.306
Gæld til tilknyttede virksomheder		873	12.454
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.037	0
Anden gæld		60.009	33.937
Kortfristede gældsforpligtelser		84.575	55.292
Gældsforpligtelser		164.618	147.434
Passiver		635.335	609.138
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	13.500	448.204	0	461.704
Årets resultat	0	(300.987)	310.000	9.013
Egenkapital ultimo	13.500	147.217	310.000	470.717

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af selskabets regulatoriske over-/underdækning er forbundet med usikkerhed idet de indregnede beløb er baseret på en forventet indtægtsramme for 2019, ligesom der fortsat er usikkerhed vedrørende tidligere år, da disse endnu ikke er godkendt af Forsyningstilsynet. Endelig indtægtsramme og deraf over-/underdækning vil således kunne afvige herfra. Afvigelsen vil kunne repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventualaktiv for selskabet, som ikke er indregnet i årsregnskabet.

Selskabet foretager periodisering af nettab og eldistribution på baggrund af aflæste målinger. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem netområdeforbrug og distribuerede kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i målingen af netområdeforbruget samt muligheden for øvrige fejlregistreringer. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 5 mio.kr.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	5.229	4.558
Pensioner	379	369
Andre omkostninger til social sikring	63	60
	5.671	4.987
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	8

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	727
Renteindtægter i øvrigt	492	85
	492	812

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	33	36
Renteomkostninger i øvrigt	381	566
	414	602

5 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	(64)	(536)
Ændring af udskudt skat	2.329	2.968
	2.265	2.432

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	1.302	416.614	1.422	14.031
Overførsler	2.191	14.452	0	(16.643)
Tilgange	0	0	99	33.198
Afgange	0	(156)	(327)	0
Kostpris ultimo	3.493	430.910	1.194	30.586
Af- og nedskrivninger primo	(6)	(146.375)	(1.339)	0
Årets afskrivninger	0	(14.423)	(23)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	155	325	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6)	(160.643)	(1.037)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.487	270.267	157	30.586
Ikke-ejede aktiver	0	0	157	0

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Finansielle leasingforpligtelser	83	14	39	0
Anden gæld	0	750	0	0
Periodeafgrænsningsposter	3.068	2.831	80.004	63.734
	3.151	3.595	80.043	63.734

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med, at det tilhørende aktiv afskrives.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets leasingforpligtelse er stillet sikkerhed i de tilhørende leasingaktiver. Den bogførte værdi af aktivet udgør 157 t.kr.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Eniig Holding A/S, Silkeborg

Eniig Forsyning A/S, Esbjerg

N1 A/S, Esbjerg (moderselskab)

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern: Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
